
Publicidade Legal c7sábado, 4 a seguNda-feira, 6 de Novembro de 2017  caderno - regionaL

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Nove de Julho, 1053 
Vila Nova - Salto - SP

Tel (11) 4602-8500 www.salto.sp.gov.br

Setor de Licitações

Decretos

PUBLICAÇÃO RH 25/2017

Pelo presente, convocamos a comparecer neste Órgão Público, sito à Rua: Nove de Julho nº 1053 (com a 
documentação exigida no edital), sob pena da perda desta vaga, os candidatos abaixo aprovados nos respectivos 
Processos Seletivos/Concursos Públicos, em seus respectivos prazos:

AGENTE DO CONTROLE DE ENDEMIAS - PS EDITAL 001/2017-2 (dois) dias úteis
NOMES RG CLAS.
LEANDRO DO NASCIMENTO ALMEIDA 56.060.201-7 21º
FABIO LUCIANO PIANUCCI 41.278.918-94 22º

ASSISTENTE SOCIAL - EDITAL 001/2013-2 (dois) dias úteis
NOMES RG CLAS.
LUCIMEIRE RIBEIRO 276585707 20º

AUXILIAR DE FARMACIA - PS EDITAL 001/2017-2 (dois) dias úteis
NOMES RG CLAS.
MARCIA MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 28.205.539-3 04º

TECNICO EM ENFERMAGEM - PS EDITAL 001/2017-2 (dois) dias úteis
NOMES RG CLAS.
DENISE FERREIRA DE ALMEIDA 45.510.297-1 01º

Salto, 05 de Novembro de 2017
Larusha Antunes e Silva

Divisão de R.H.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTêNCIA SOCIAL DE SALTO/SP
Gestão 2016/2017

RESOLUÇÃO Nº. 014/2017

A Comissão Eleitoral do CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de 
suas atribuições legais,

Resolve:
Publicar os Nomes dos(as) Candidatos(as) à Conselheiro(a) Municipal de Assistência Social: 

ENTIDADES
Claudimara Rita Santa Rosa - CÁRITAS INTERPAROQUIAL DE SALTO        
Lucas Junqueira Mafra - CASA NAIM SALTO
Sirlei Castellan Rosa - INSTITUTO ZOOM

TRABALHADORES
Juliana Pervital Marques Gomes - Assistente Social - APAE
Silvia Maciel da Cunha - Auxiliar de Serviços Gerais - CREAS
Luana Gregório do Nascimento - Psicóloga - CASA DA CRIANÇA

USUÁRIOS
Júlia Aparecida de Paula - Usuária - CÁRITAS INTERPAROQUIAL DE SALTO        
Marilene Barbosa de Lima Vieira - Usuária - CRAS SANTA CRUZ
Iraci Maria Silva Santos - Usuária - CRAS NAÇÕES

Estância Turística de Salto, 30 de outubro de 2017
Comissão Eleitoral do CMAS

Conforme preceituam os artigos 61 e 62 da Lei Federal nº 8.666/93 com redação pela Lei 8.883/94, informamos 
contratação com esta Municipalidade referente a processos de licitação, dispensa ou inexigibilidade:

CONTRATO:
Contrato Administrativo nº 162/2017 

Processo Administrativo nº 3704/2017

Contratante - Município de Salto - Contratada - Dakfilm Comercial Ltda
Objeto - Aquisição de Insumos de Diabetes, compreendendo: fitas reagentes, lancetas e seringas
Referente - Pregão Presencial nº 44/2017 
Valor Total - R$ 138.240,00(cento e trinta e oito mil duzentos e quarenta reais) para os Itens - 03 e 04.
Vigência - 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

Contrato Administrativo nº 163/2017
Processo Administrativo nº 2527/2017

Contratante: Município de Salto - Contratada: A.F. Food’s Eireli - ME
Objeto: Fornecimento de “lanches frios e refrigerantes em lata”, para atender a demanda do órgão gestor da 
Secretaria de Ação Social
Referente: Pregão Presencial nº 19/2017
Valor Total: R$77.280,00(setenta e sete mil duzentos e oitenta reais)
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

Contrato Administrativo nº 164/2017 
Processo Administrativo nº 7835/2017 

Contratante - Município de Salto - Contratada - Air Liquide Brasil Ltda
Objeto - contratação emergencial para locação de equipamentos e recargas de cilindros de oxigênio medicinal para 
atender às necessidades dos pacientes que fazem uso de Oxigenoterapia e Ventilação Domiciliar e das unidades 
básicas, especializadas, transportes e do corpo de bombeiros do município de Salto/SP.
Referente - Contratação emergencial - Art. 24, IV da Lei 8666/93
Valor Total - R$ 29.681,60 (vinte e nove mil seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)
Vigência - 60 (sessenta) dias, a partir de 16/10/2017

Contrato Administrativo nº 176/2017
Processo Administrativo nº 7985/2017

Contratante -Município de Salto - Contratada - MF Serviços Médicos S/S - EPP
Objeto - Prestação de serviços de exames de mamografia bilateral para rastreamento, através de veículo móvel, 
seja trailer, caminhão ou van, de forma que os exames sejam realizados em diversos pontos da cidade, a serem 
definidos pela Secretaria Municipal de Saúde
Referente - Convite nº 21/2017
Valor Total - 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
Vigência - de 03 (três) meses ou até que atingida a meta de 900(novecentos exames).

DECRETO Nº 158, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2017.

“Dispõe sobre a nomeação do membro gestor da Comissão de Monitoramento e Avaliação, bem como, dos demais 
representantes da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania”.
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:
Art. 1º - Nos termos do artigo 35, inciso V, da Lei Federal 13.019/2014, ficam nomeados como membros da 
Comissão de Monitoramento e Avaliação, da Secretaria da Ação Social e Cidadania, para exercício de 2018.
a) Cassandra Eugênia Guimarães Raggio 
CPF 099.376.878-4
R.G. 21.712.622-4
CRESS n° 51.852 
Matrícula n° 9943
b)  Emily Contesini
CPF 389.843.418-43
R.G. 46.132.277-8
CRESS n° 52.064 
Matrícula n° 9942
c) Erica Bazalia dos Santos
CPF 331.058.618-90 
R.G. 43.688.286-3
CRP n° 89.601  
Matrícula n° 9273
d) Valéria Infante Augusto Marcelino
CPF 069.804.328-69 
R.G. 20.378.360-8.
Art. 2° - Fica nomeada como gestora responsável, conforme disposto nos artigos 61 e seguintes da lei 13.019/2014.
Ângela Maria Storari Ferreira
RG: 19.11.311 
CPF: 167.405.868-37.
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO 
Aos 04 de novembro de 2017 - 319º da Fundação

JOSÉ GERALDO GARCIA
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa Local e no Quadro de Atos Oficiais do Município.
MÁRIO GILMAR MAZETTO

Secretário Municipal de Governo

 Rua 9 de julho, 1053 – Vila Nova 
Salto – SP – CEP 13.322-900 
Telefone: (11) 4602.8500 
www.salto.sp.gov.br 

 
DECRETO Nº 159, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 
“Dispõe sobre transposição de dotação no valor de R$ 215.485,40 e dá outras providências”. 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei; 
DECRETA: 
Art. 1º.  Nos termos do artigo 4°, IV, § 1°, f da Lei n° 3.644 de 15 de dezembro de 2016, autoriza a realização de 
transposição de dotação orçamentária na Secretaria de Finanças, no valor de R$ 215.485,40 (duzentos e quinze mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos ) destinado ao reforço da seguinte dotação do orçamento 
vigente, codificada sob número:  

 
Art. 2º. O recurso para cobertura do presente crédito é proveniente da anulação parcial das dotações codificadas e 
classificadas no orçamento vigente, obedecendo as seguintes vinculações:  

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO 
Aos 04 de Novembro de 2017 – 319º da Fundação 

JOSÉ GERALDO GARCIA 
Prefeito Municipal  

MARIO GILMAR MAZETTO 
Secretário de Governo 

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município. 

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.04.02 CUSTEIO GERAL - ADMINISTRAÇÃO
02.04.02 30.00.00 Despesa Corrente
02.04.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes
02.04.02 339030.04.122.0102.2.030.01.110000 Material de Consumo (Ficha 47) 215.485,40R$                  

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO
02.04.01 30.00.00 Despesa Corrente
02.04.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes
02.04.01 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 40) 90.497,70R$                     
04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO
02.04.01 30.00.00 Despesa Corrente
02.04.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes
02.04.01 339039.04.128.0102.2.020.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 44) 12.795,00R$                     
04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO
02.04.01 30.00.00 Despesa Corrente
02.04.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes
02.04.01 339039.04.131.0102.2.061.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 45) 100.000,00R$                  
04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.04.02 CUSTEIO GERAL - ADMINISTRAÇÃO
02.04.02 30.00.00 Despesa Corrente
02.04.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes
02.04.02 339036.04.122.0102.2.090.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 49) 12.192,70R$                     

ADITAMENTO:
Contrato Administrativo nº 119/2013

Processo Administrativo nº 8529/2013

Locatária - Município de Salto - Locadora - Associação Irmãs da Mãe Dolorosa da Ordem Terceira de São Francisco
Objeto - (Prorrogação de prazo) Locação de imóvel onde está instalada a Casa do Servidor.
Referente - Artigo 24, X da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Total - R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). 
Vigência (aditada) - 12 (doze) meses

ADITAMENTO:
Contrato Administrativo nº 200/2014

Processo Administrativo nº 16165/2014

Contratante - Município de Salto
Contratada - MF Serviços Médicos S/S EPP
Objeto - (Acréscimo de Serviços) Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços 
de exames diagnósticos com fornecimento de todos os insumos, coleta e acondicionamento de materiais para 
realização de exames aos pacientes do SUS da Rede Municipal de Saúde.
Referente - Pregão Presencial nº 71/2014
Valor total (aditado) - R$ 20.880,00 (vinte mil oitocentos e oitenta reais).

Salto/SP, 04 de novembro de 2017.
Fernando Amâncio de Camargo

Secretário de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 41/2017, firmada com a empresa, ANBIOTON IMPORTADORA LTDA. No valor global 
de R$13.325,04 (treze mil trezentos e vinte e cinco reais e quatro centavos), através do Pregão Presencial nº 
43/2017, cujo objeto é Registro de Preços, para fornecimento de Medicamentos para atender pacientes amparados 
por Ordem Judicial, no período de 12 (doze meses). Itens, 10, 23, 28 e 29.

Estância Turística de Salto, 04 de novembro de 2017.
Fernando Amâncio de Camargo

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 43/2017, firmada com a empresa, HOSP - LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. No valor global de R$26.187,12(vinte e seis mil cento e oitenta e sete reais e doze centavos), 
através do Pregão Presencial nº 43/2017, cujo objeto é Registro de Preços, para fornecimento de Medicamentos 
para atender pacientes amparados por Ordem Judicial, no período de 12 (doze meses). Itens,59, 60, 61, 75 e 76.

Estância Turística de Salto, 04 de novembro de 2017.
Fernando Amâncio de Camargo

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 48/2017, firmada com a empresa, R.A.P.  - APARECIDA - COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA. No valor global de R$2.217,60(dois mil duzentos e dezessete reais e sessenta centavos), 
através do Pregão Presencial nº 43/2017, cujo objeto é Registro de Preços, para fornecimento de Medicamentos 
para atender pacientes amparados por Ordem Judicial, no período de 12 (doze meses). Item. 156.

Estância Turística de Salto, 04 de novembro de 2017.
Fernando Amâncio de Camargo

Secretário Municipal de Administração

PREGÃO PRESENCIAL N.º 39/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5645/2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Na qualidade de SECRETÁRIO DE SAÚDE, devidamente autorizado, no uso das atribuições que me são 
conferidas, conforme disposto no art. 2º do Decreto Municipal n.º 08/2001, Lei Federal n.º 8666/93 e 10.520/02, 
ADJUDICO e HOMOLOGO todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio no processo acima citado 
às empresas: Wellington Morales Laureano - ME, no valor global da contratação de R$ 62.496,00 (sessenta e dois 
mil, quatrocentos e noventa e seis reais) para os itens 01, 03, 04, 14 e 15 e Cirúrgica União Ltda, no valor global 
da contratação de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais) para o item 13 cujo objeto é convocação 
de pessoa jurídica, através de Registro de Preços, com cota para ME e EPP, para fornecimento de Materiais e 
Nutrição por Ordem Judicial, conforme condições e especificações mencionadas no Termo de Referência do Anexo 
I, a cargo da Secretaria de Saúde.

Salto/SP, 01 de novembro de 2017.
Flavio Francisco Vitale Filho

Secretário de Saúde

Divisão de Recursos Humanos

CMAS


	EnvelopeID_cecf85d6-a145-47bd-b8c4-020b31917db7: DocuSign Envelope ID: 97CB8927-8F5C-4912-B2F3-013F0EB94B3B


